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§ 25  

Tertialrapport 1 

Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar följande 

1. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapport 1, 2014 och 

överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden godkänner föreslagna omslutningsförändringar 

om 37,7,1 mnkr vilket framgår av bilaga 02. 

3. Stadsdelsnämnden godkänner föreslagna budgetjusteringar för 

tillgänglighetsinvesteringar om 2,5 mnkr enligt bilaga 02. 

5. Stadsdelsnämnden justerar ärendet omedelbart. 

 

Att återemittera förvaltningens förslag punkt 4 med uppdrag 

att återkomma med ett genomarbetat och förankrat förslag på 

hundrastområden i såväl Gamla Spånga som Tensta-Hjulsta och att i 

samband med detta undersöka förutsättningarna för något eller några 

inhägnade rastområden i stadsdelen.  

 
Ärendet 

De verksamheter som Spånga-Tensta stadsdelsnämnd bedriver har 

stor betydelse för många människor i deras vardag. Därför har alla 

verksamheter under perioden arbetat med att förbättra sig och 

utveckla sina arbetssätt med utgångspunkt i stadens vision om ett 

Stockholm i världsklass och för att skapa nytta för boende i Spånga-

Tensta. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. 

Dnr 320-2014-1.2.1 
 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Ann-Katrin Åslund m.fl.(FP), Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

Sara Andersson (C) lade fram ett ersättaryttrande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Tertialrapport 1 2014 visar att nämnden i hög grad bidrar till att 

uppfylla KFs inriktningsmål. Stadsdelens verksamheter håller hög 

kvalitet liksom prognoser, planer och aktiviteter för framtiden.  

 

 

 

        forts.. 
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För att nå bästa möjliga resultat är samverkan och samarbete av 

största vikt. Det gäller såväl mellan stadsdelens egna verksamheter 

som med andra förvaltningar och myndigheter. Detta gäller också i 

mycket hög grad föreningsliv och andra former av frivilliga insatser 

som finns i stadsdelen. Genom det kontinuerliga arbete med Sam 

Tidigt Först har samarbetet och kunskaperna om de medverkandes 

olika uppdrag och verksamheter utvecklats och förbättrats något som 

också rönt uppmärksamhet utanför stadsdelens gränser.  

 

Fortsatt arbete med trygghet och trivsel i hela stadsdelen är centralt. 

Vid de tillfällen när social oro uppstår är det gemensamma 

sammanhållna arbetet med boende, föreningsliv, stadsdelsförvaltning, 

skola, polis, fastighetsägare och andra aktörer en avgörande faktor för 

att förändra situationen.  Det viktiga samarbetet måste ständigt fortgå 

och utvecklas liksom dialogen med boende.  

 

”Järva rent och snyggt” engagerar många föreningar och leder till en 

miljö med mindre skräp och ökad miljömedvetenhet. 

Trygghetsvandringar, grannsamverkan och grannstöd är också viktiga 

förebyggande insatser för att förebygga otrygghet och bostadsinbrott.  

 

Spånga-Tensta uppfyller barnomsorgsgarantin och erbjuder 

förskoleverksamhet av hög pedagogisk kvalitet i såväl kommunal som 

fristående regi. Satsningar sker såväl på språkutveckling som 

naturvetenskap i förskolan. 

Föräldrautbildningen ABC (Alla Barn i Centrum) är ett exempel som 

visar på att Spånga-Tensta ligger väl framme i arbetet med tidiga 

förebyggande insatser. Stadsdelens lekplatser och parklekar har 

upprustats och ständig utveckling pågår. I år med fokus på stadsdelens 

plaskdammar. 

 

Spånga-Tensta är en av de stadsdelar där flest ungdomar bor och i 

sommar erbjuds 966 ungdomar sommarjobb något som uppskattas 

mycket och är en viktig del i stadsdelens trygghetsarbete. 

Fritidsverksamheter har sommaröppet och dagkolloverksamhet 

bedrivs i omfattande skala. 

 

Fältenheten har ökat sin närvaro i skolorna med fokus på Tensta-

Hjulsta. De har också träffat 10-13 åringar och kartlagt vilka behov 

och önskemål de har när det gäller strukturerad och meningsfull fritid. 

 

 

        forts.. 
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För att behålla och utveckla den höga kvalitet som finns i stadsdelens 

verksamheter är personalen av central betydelse och därför sker 

satsningar på kompetensutveckling för chefer och medarbetare.  

 

Det pågår ett intensivt arbete med att minska sjukskrivningarna som 

minskat om än i alltför långsam takt. De alltför höga 

sjukskrivningstalen måste tas på största allvar. Det påverkar såväl 

enskilda medarbetares livssituation som kvaliteten på verksamheterna.  

Det fastställda målet att erbjuda deltidsanställda heltidsarbete är 

viktigt.  

Det är ett uppdrag i stadens budget och ska omfatta alla stadens 

medarbetare.  

Stadsdelens omfattande strukturerade arbete med att minska 

kostnaderna för ekonomiskt bistånd ger resultat. Det handlar bland 

annat om ett tätt samarbete med jobbtorg och arbetsförmedling.  

 

I stadens budget 2014 står att stadsdelsnämnderna måste ha stort fokus 

på att hålla kostnaderna för ekonomiskt bistånd nere samt att 

kommunstyrelsen noga kommer att följa stadsdelsnämndernas 

kostnader för försörjningsstöd och ta ställning till huruvida 

avstämning krävs i samband med tertialrapporterna. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Rune Olofsson m.fl (S), Jonas Ljungstedt (V) lade 

gemensamt fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Tertialrapporten är en prognos och utvärdering av de mål för de första 

fyra månaderna som beslutats om i verksamhetsplanen.  

Det är viktigt att konstatera att det är målen för den borgerliga 

politiken som skall utvärderas. Vi i oppositionen har andra mål.  

Vi vill tillföra ytterligare ekonomiska resurser till medborgarna i vår 

stad, vilket genom vår politik skulle ge en högre kvalitet på de tjänster 

som staden och stadsdelsnämnden ansvarar för.  

Förvaltningen ska ha huvudansvar för arbetsmarknadsåtgärder. 

Människor ska inte bollas mellan jobbtorg och förvaltning. Mer fokus 

ska läggas på de personer som har svårt att komma in på 

arbetsmarknaden än vad jobbtorgen gör idag. För att nå lyckade 

resultat ska fokus ligga på personer som är långt från 

arbetsmarknaden. 

 

 

        forts.. 
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Förutsättningen för det lokala näringslivet i södra Järva har varit 

mycket skakig. P.ga att stadsdelsförvaltningarna har flyttat ifrån dessa 

centra har köpkraften minskar i Tensta centrum och i övriga 

centrumanläggningar i Järva. Stadsdelsförvaltningens flytt tillbaka till 

Tensta centrum är vi mycket positiva till, likaså utlokaliseringen av 

centrala förvaltningar. Det är beklagligt för stadsdelen att beslutet om 

återflytt av stadsdelsförvaltningen 2014 har hamnat i skymundan och 

är ännu så länge långt ifrån att realiseras med den nuvarande politiska 

majoriteten vid makten.  

En av grunderna för en långsiktig, ekonomisk, social och ekologisk 

hållbar utveckling för en stadsdel som Spånga-Tensta är 

småföretagarpolitiken. Återinrättandet av näringslivsrådet ser vi som 

en positiv del i detta arbete. Nästa steg är att skapa ett 

småföretagarcentrum där nya småföretagaridéer kan utvecklas och 

som erbjuder råd, stöd och information och locka de som vi starta 

företag i vår stadsdel. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Awad Hersi m.fl (MP) lade gemensamt fram ett särskilt 

uttalande enligt följande: 

 
”Särskilt uttalande 

Stadsdelsnämnden avstämmer verksamhetsplanen genom 

tertialrapport 1. Syftet med att nämnden sätter nämndmål är att styra 

upp verksamheten för att kunna uppnå önskat resultat och de uppsatta 

målen. Tanken är att stadsdelsnämnden mäter indikatorer om 

måluppfyllelsen. 

Stadsdelsnämnden har 20-tal nämndmål för verksamhetsåret 2014. 7 

av 22 nämndmål har mätbara indikatorer. De flesta indikatorerna för 

nämndmålen mäts och rapporteras i verksamhetsberättelsen och inte 

tertialrapporten. 

 

I Tertialrapport 1 är alla indikatorer gröna, med andra ord alla 

nämndmål är uppnådda oavsett om de har mätbara indikatorer eller 

om de redovisas på årsbasis.  Vi menar detta är missvisande och 

försvårar läsvänligheten i rapporten”.  

 

  _____________________ 


